

**平成25年度事業報告書**  
(平成25年1月1日から平成25年12月31日まで)

特定非営利活動法人 法務総合情報センター  
理事長 佐藤 勇

1、事業の成果

(1) 東広島市主催の無料法律相談「あんしんホット相談」の委託を受け、又従前からの(2)個人の予約に基づく無料法律相談を実施し、懸案事項の解消・解決に助力している。相談は、相談内容に応じて、弁護士・司法書士・土地家屋調査士・社会保険労務士・行政書士・税理士・宅地建物取引主任・建築士・学識経験者が担当している。

2、事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出金額(円)
無料法律相談会実施	無料法律相談を実施し、必要に応じて適切な法務専門職を紹介する。	1月7日10時～16時(時間は以下同じ)	東広島市市民生活課相談室	2	4	相談担当者旅費・ネット管理手当・電話管理手当 371,940円
		1月15日		3	5	
		1月21日		3	8	
		1月28日		2	9	
		2月4日		2	5	
		2月12日		3	7	
		2月18日		2	3	
		2月25日		3	9	
		3月4日		3	10	

3月11日
3月18日
3月25日
4月 1日
4月15日
5月 7日
5月20日
6月 3日
6月17日
7月 1日
7月16日
8月 5日
8月19日
9月 2日
9月17日
10月7日
10月21日
11月5日
11月18日
12月2日

2	8
2	5
2	10
2	5
2	7
2	6
2	6
3	6
2	10
2	11
2	7
2	5
2	8
2	10
2	8
2	4
2	7
2	10
2	8
2	10

		12月16日		3	10
		4月から1 1月まで 個別案件	東広島市 西条西本 町28- 6 サンスク エア東広 島3階コ ラボスク エア	26	26

# 財 産 目 録

平成25年12月31日現在

特定非営利活動法人法務総合情報センター

## 資産の部

普通預金	広島銀行西条支店		560,751
未収会費	久能秀之	22年分会費	12,000
	對島久子	22年分会費	12,000
	計		<u>24,000</u>
未収入金	東広島市	業務受託費	<u>48,000</u>

## 負債の部

未払管理手当	小 嶋 加 代 子		14,000
	梅 田 清		14,000
	計		<u>28,000</u>
未払業務手当	佐藤 勇		14,000
	山崎義明		6,000
	弁護士法人あすか		6,000
	東広島弁護士法人		6,000
	久能秀之司法書士		2,000
	福 重 光 明		2,000
	計		<u>36,000</u>
未払費用（旅費：日当）			
	渡辺孝子		3,780
	計		<u>3,780</u>
預り金	弁護士法人あすか		<u>12,000</u>

## 平成25年度特定非営利活動に係わる事業貸借対照表

平成25年12月31日現在

科 目	金	額
1 資産の部		
1 流動資産の部		
普通預金	560,751	
未収会費	24,000	
未収入金	48,000	
流動資産合計	632,751	
2 固定資産の部		
什器備品		
減価償却累計		
固定資産合計		
資産合計	632,751	632,751
2 流動負債の部		
1 流動負債		
未払管理手当	28,000	
未払業務手当	36,000	
未払費用	3,780	
預り金	12,000	
流動負債合計	79,780	79,780
負債合計		79,780
3 正味財産の部		
前期繰越正味財産	708,623	
当期正味財産増加額	-155,652	
正味財産合計		552,971
負債および正味財産合計		632,751

## 平成25年度特定非営利活動に係わる事業会計収支計算書

平成25年1月1日から平成25年12月31日まで

特定非営利活動法人法務総合情報センター

科 目	金	額
資金収支の部		
1 経常収入の部		
入会金収入		
会費収入		
寄付金収入		
業務受託収入	234,000	
雑収入	117	
経常収入合計	234,117	234,117
2 経常支出の部		
事業費		
(管理手当)	52,000	
(報酬手当)	280,640	
(日当交通費)	39,300	
雑損失	0	
事務用品費	6,804	
支払手数料	11,025	
経常支出合計	389,769	389,769
経常支出差額		-155,652
当期収支差額		-155,652
前期繰越収支差額		708,623
次期繰越収支差額		552,971
3 正味財産増加の部		
1 資産増加額		
当期収支差額		-155,652
増加額合計		-155,652
当期正味財産増加額		-155,652
前期繰越正味財産額		708,623
当期正味財産合計		552,971